Magamat szeretetébe ajánlva maradtam
lekötelezett hive 

dr. Pirhalla Márton,
fio d o lin i plébános.

Ezen okmánynak IV. Bélára vonatkozó része latinul a következő:

Béla Rex Comiti Jordano, Arnoldi Comitis de Scepus (42) filio, certam 
Regalem silvam (ubi bodie inter alias possessiones Toportzinum est) in Sce- 
pusio confert. A. D. l*í,56.

Ex autographo, in Tabulario illustris Familiae Görgeyanae habito. Cf. 
Wagn. Anal. P. I. p. 134.

Bela, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 
Lodomerie, Cumanieque Rex, omnibus Christi fidelibus, tarn presencibus, quam 
futuris, presens Seriptum inspecturis, Salutem in omnium Salvatare: Regia 
Cesitudo, que sublevar honéra subditorum, collaciones fidelibus suis factes, ne 
eis antiquitas voloat novercari, literarum consuevit, perhennari Proinde ad uni- 
versorum tarn presencium, quam futurorum noticiam tenore presencium volu- 
mus pervenire. Quod cum Comes Jordanus, filius Arnoldi, Comitis de Scepus, 
a primevis puericie sue temporibus, nobis gratum exhibuisset servicium, & 
sedulum famulatum in legacionibus nostris in Rutheniam (43), & Poloniam 
deferendis, ac in convocacione populorum ad Terram Scepus, de circumjacen- 
tibus Regnis, & diversis Regionibus congregati, nolens parcere rebus nec per
sone, propter que ex Regali munificencia digne fuerat commendandus; Nos 
qui ex officio suscepti regiminis, tenemur metiri merita singulorum, & uni- 
cuique laudabiliter pro meritis respondere, quandam silvam nostram regalem 
in districtu Scepes, ab utraque parte fluvii Poprad, inter indagines Regni nostri, 
& coníinia Polonie, & inter montes Scymina, & Alpes Thorchal (Cf. N. 24.) 
existentem, cum omnibus utilitatibus suis, & pertinenciis universis, secundum 
quod ad nostram pertinuit Majestatem, eidem Comiti Jordano, & post eum 
suis heredibus, heredumque suorum & posteritatum successoribus, dedimus 
donavimus, contulimus, & tradidimus, jure hereditario, ac inrevocabiliter possi- 
dendam, eo titulo, ea plenitudine, eo jure, eaque libertate, qua omnes Nobiles 
Regni nostri suas possessiones, possident, atque tenent. Concessimus insuper 
eidem Comiti Jordano, & heredibus suis, ob specialiorem favorem dileccionis; 
quod ipsum Jordanum Comitem, vei heredes suos, ac Jobbagyones ipsius, 
quos ad ipsam terram processu temporis posset convocare, seu congregare, 
nullus Comes noster de Scepus, pro tempore constitutus (quorum alter Castro, 
alter Districtui Saxonum Regiorum praefuit) valeat, seu presumat judicarej
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Séd omnes causas inter Jobbagyones suos exortas, tam fúrta, quam homici- 
dia, seu effusiones sanguinum, ac eciam latrocinia, & alias minores qualium- 
cunque causas accidentes, idem Comes Jordanus judicabit, ipse verő Jordanus 
Comes in omnibus Causis contra quoslibet, in presencia nostre Majestatis 
(quam Palatínus in Curia Regia sustinebat, tenebitur comparere, & ad plenum 
respondere; & eundem Comitem Jordanum in corporalem possessionem ejus- 
dem silve per Detricum, filium Vikon, Comitem de Scepus, & per discretum 
•virum Dominum Albertum Abbatem de Scepus (Schavnik) dilectos, & fideles 
nostros, fecimus introduci. Cujus silve mete & termini, prout nobis üdém 
Detricus Comes, & Dominus Albertus Abbas, quos nos ad reambulandam 
ipsam silvam transmiseramus, perscripserunt, hoc ordine distingnuntur: prima 
méta, seu terminus incipit, in parte Regni nostri versus Poloniam tendendo in 
ascensu custodie (Eur vel Straska) usque montem niveum, Thorchol vocatum, 
deinde directe vádit ad quondam parvum rivulum, fluentem in quadam valle 
supra villám Podolin, & infra aquam, Toporch vocatam, & abinde de illő 
rivulo directe eundo vádit ad fluvium Poprad vocatum, <& per ipsum tluvium 
descendendo versus orientem vádit usque in fluvium Lyblo vocatum, & per 
ipsum fluvium ascendendo, vádit usque ad caput ejusdem fluvii, & decapite 
ipsius fluvii vádit ad montem Scemene vocatum, & de ipso monte tendit, Ä 
vádit, ad caput fluvii majoris Lompnicha vocati, & deinde tendit, & vádit 
iterum ad partem, ubi prima méta est incepta, & ibi terminantur. In cujus rei 
memóriám, firmitatemque perpetuam eidem Jordano Comiti nostras concessi- 
mus Literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
Magistri Smaragdi, Albensis Ecclesie Prepositi, Aule nostre Vice-Cancellarii, 
dilecti & fldelis nostri. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo 
sexto, Regni autem nostri Anno Vicesimo primo.